
J U D r .  M i l a n  K l o u d a  
a d v o k á t  Č A K  0 1 5 3 5 ,  s o u d n í  t l u m o č n í k  n ě m e c k é h o  j a z y k a  

a  r o z h o d c e  R o z h o d č í h o  s o u d u  p ř i  H o s p o d á ř s k é  k o m o ř e  Č R  a  A g r á r n í  k o m o ř e  Č R  

N á r o d n í  3 2 ,  1 1 0  0 0   P r a h a  1  

m o b i l :  6 0 2  3 1 8  0 0 7 ,  E - m a i l :  m i l a n @ m i l a n k l o u d a . c z ,  d a t o v á  s c h r á n k a :  k t t i 7 k b  

 

 

Smlouva o poskytování právních služeb 
uzavřená na základě zákona 85/1996 Sb., o advokacii, 

mezi: 

 

JUDr. Milan Klouda 

advokát 

sídlem Praha 1, Národní 32, PSČ 110 00 

IČO: 66219833 

DIČ: 003 - 5410051174 

číslo účtu: 21064667097/2700 

(dále jako „advokát“) 

 

a 

 

Základní škola a mateřská škola Brno, Přemyslovské nám. 1, příspěvková organizace 

Přemyslovo nám. 89/1, Brno, 627 00 Brno 

IČ: 621 56 420 

zastoupená  ředitelkou školy Mgr. Světlanou Brankovskou 

(dále jako „klient“) 

 

 

 

 

1. Předmět dohody 

1.1. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi na jeho vyžádání zejména tyto 

právní služby: 

1.1.1. posuzování  a vypracování návrhů právních smluv (např. pracovních, 

obchodních) 

1.1.2. vypracování právních stanovisek a rozborů 

1.1.3. právní konzultace pro vedení společnosti  

 

2. Čas a místo plnění 

2.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.1.2020.  

2.2. Místem plnění je Brno.  

   

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Advokát je oprávněn a povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné 

zájmy svého klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny klienta však není vázán, jsou-

li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem. O tom je advokát 

povinen klienta přiměřeně poučit. 

3.2. Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě. Je povinen využívat důsledně 

všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co 

podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 

3.3. Advokát postupuje při výkonu advokacie tak, aby nesnižoval důstojnost 

advokátního stavu. Za tím účelem je zejména povinen dodržovat pravidla 

profesionální etiky a pravidla soutěže, které stanoví stavovský předpis. 

3.4. Advokát je oprávněn odstoupit od smlouvy o poskytování právních služeb, 

dojde-li k narušení důvěry mezi ním a klientem nebo neposkytuje-li klient 

potřebnou součinnost. 

mailto:milan@milanklouda.cz


2  

3.5. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb. 

3.6. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi úplné informace (písemně i 

telefonicky) a předávat advokátovi písemné podklady (např. elektronickou 

cestou) tak, aby advokát mohl právní pomoc poskytnout řádně a včas. 

3.7. Klient může od advokáta kdykoli vyžadovat krátké telefonické právní 

konzultace. Odpovědi na dotazy klienta, které nelze poskytnout telefonicky 

z důvodu jejich rozsahu, budou advokátem sděleny písemně v dohodnuté 

lhůtě. 

 

4. Odměna advokáta 

4.1. Za poskytování právních služeb náleží advokátovi měsíční paušální odměna 

ve výši 5.000,- Kč. K této odměně bude přičtena daň z přidané hodnoty podle 

zákonem stanovené výše, t.j. 21% v době podpisu smlouvy. Advokát je 

plátcem daně z přidané hodnoty. 

4.2. Advokát může požádat klienta o poskytnutí přiměřené zálohy na úhradu 

nákladů spojených s poskytnutím právních služeb (např. kolky, soudní 

poplatky, notářské poplatky, překlady). Poskytnutou zálohu je advokát 

povinen klientovi vyúčtovat. 

4.3. Odměna advokáta je splatná nejpozději do 7 dnů po vystavení faktury. 

Faktura advokáta bude klientovi odesílána elektronicky. 

 

5. Náhrada hotových výdajů 

5.1. Advokát má nárok na úhradu hotových výdajů účelně vynaložených v 

souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi, zejména na soudní a jiné 

poplatky, cestovní výdaje, znalecké posudky, překlady a opisy.  

5.2. Případnou výši hotových nákladů se advokát zavazuje projednat s klientem 

předem. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

6.2. Smlouvu lze ukončit dohodou stran nebo vypovědět kteroukoli ze smluvních 

stran. Výpovědní doba činí jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem v měsíci 

následujícím po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

6.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží 

po podpisu jedno vyhotovení. 

 

 

 

V Praze dne 6.12.2019 

 

 

 

 

  Advokát:      Klient: 

 

 

   


